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Pierwsze półrocze na najwyższym poziomie 

Uczniowski Klub Sportowy ALFA Wilkowice, 
działający przy Szkole Podstawowej nr 1 w 
Wilkowicach, zaczął ten rok od wysokiego „C”, 
patrząc zarówno na wyniki zawodów, jak i na ich 
organizację. Ale wszystko po kolei. 

Zaczęło się od pierwszych zawodów, które odbyły 
się w marcu we Włoszech, na których Filip 
Procner zdobył kwalifikację na Mistrzostwa 
Świata. 

Kolejne zawody to dwie edycje Pucharu Polski, 
które równocześnie były kwalifikacjami do 
Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży – na nich 
zawodnicy UKS ALFA zdobyli aż 5 kwalifikacji! 
Pierwsza edycja odbyła się w Zielonej Górze, 
natomiast druga – w hali GOSiR w Wilkowicach, a 
jej głównym organizatorem był UKS ALFA 
Wilkowice. Organizacja tych zawodów była nie 
lada wyzwaniem, gdyż odbywały się one w 
podobnej formule co Mistrzostwa Europy. 
Konieczne było wydzielenie osobnej strefy do 
rozgrzewki i osobnej do startu zawodników. 
Wiązało się to z wypożyczeniem, dowiezieniem i 
ustawieniem dodatkowego kompletu sprzętu. 
Efekt był za to doskonały. Zawody przebiegły 
bardzo sprawnie i wyjątkowo widowiskowo. Widać to było po reakcji licznie zgromadzonej 
publiczności, która potrafiła doceniać występy akrobatów wielkimi owacjami. 

Zwycięzcy Pucharów Polski brali udział w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży. I tu czterech 
naszych zawodników wywalczyło wysokie, punktowane miejsca w finale! 

Filip Procner, jako członek Polskiej Kadry Narodowej, po zawodach we Włoszech startował w 
Oeiras Trampoline Cup w Portugalii, zdobywając srebrny medal w skokach na trampolinie 
juniorów! Kolejny medal do tegorocznej kolekcji Filipa to brąz zdobyty w Mistrzostwach 
Polski Juniorów w Warszawie. Na każdych zawodach Filip potwierdza swoją gotowość do 
startu w Mistrzostwach Świata, osiągając za swoje występy tak wysoką ilość punktów, że 



kwalifikację zdobył już czterokrotnie! Zachęcam do odwiedzenia naszego profilu na portalu 
Facebook – zamieściliśmy tam film z występu Filipa na Mistrzostwach Polski – warto go 
obejrzeć. 

Następnymi zawodami, które organizował UKS ALFA Wilkowice we współpracy z GOSiR w 
Wilkowicach, był Międzynarodowy Turniej „BESKIDY CUP”, na który przyjechali trampoliniści 
z Czech i Słowacji oraz najlepsi juniorzy z Polski. Nasi zawodnicy, startując w trzech różnych 
konkurencjach, zdobyli łącznie aż 28 medali! 

Po dwóch tygodniach odbyły się kolejne zawody na hali GOSiR. Tym razem organizowaliśmy 
Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików oraz Mistrzostwa Śląska, na których nasi 
zawodnicy osiągnęli bardzo dobre rezultaty, wygrywając w klasyfikacji klubowej dwie 
konkurencje z trzech i zdobywając Mistrzostwo Śląska w skokach na trampolinie oraz w 
skokach na podwójnej mini-trampolinie. W nasze ręce trafił również Puchar Prezesa 
Śląskiego Związku Sportów Gimnastycznych. 

Każde z tych zawodów to sukces nie tylko zawodników, ale także organizacyjny. Ten z kolei 
zawdzięczamy ogromnej pracy włożonej bezinteresownie przez rodziców zawodników i 
sympatyków klubu. To właśnie 
Wam należą się ogromne brawa i 
podziękowania! 

Ze swojej strony, jako prezes UKS 
ALFA oraz dyrektor zawodów, 
chciałem podziękować również 
mieszkańcom Wilkowic za 
wspaniały doping na wszystkich 
zawodach, za aplauz nie tylko dla 
zawodników z Wilkowic, lecz 
również dla zawodników z innych 
klubów – stwarza to wspaniałą, sportową atmosferę, a kluby z całej Polski (a także spoza jej 
granic) bardzo chętnie do Wilkowic przyjeżdżają. Jestem dumny, że nasz klub stanowi część 
społeczności, która potrafi docenić zawodników i z takim zaangażowaniem wspiera sport. 
Występowanie przed wilkowicką publicznością to sama przyjemność! Wynagradza ona także 
każdy trud organizacyjny. 

Janusz Kruk 

 


